Judiciário/Medicina Clínica, para sua participação do “Curso Híbrido Perícias Oficial Administrativa em Saúde
no Serviço Público. Conceitos Fundamentais e Manejo de Conflitos Institucionais", no período de 23 a
25/06/2025, na modalidade EAD, com pagamento de inscrição no valor de R$ 2.590,00 (dois mil, quinhentos
e noventa reais), conforme programação 1040685.

A Coordenadoria de Planejamento Orçamentário (1035638) informa que há disponibilidade

orçamentária para atender à despesa no Plano de Trabalho 168360 (Capacitação de Recursos Humanos -
CRH) e Elemento de Despesa 3390.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento).

[...]

no Banco de Preços e no Portal Nacional de Contratações Públicas, mas não obteve êxito, entretanto, a
empresa a ser contratada apresentou nota de empenho referente à contratação do mesmo objeto pelo
Tribunal de Justiça de Rondônia do ano de 2025 e a inscrição, no valor de R$ 2.590,00 (dois mil, quinhentos
e noventa reais), está de acordo com o praticado no mercado.

A Divisão Jurídico-Administrativa, no parecer 1047662, recomenda a contratação da empresa a

efetivação da contratação da empresa One Cursos Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, com
observância das formalidades legais, desde que venha aos autos a manifestação da EFA quanto ao